

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182101 : SERVIU I REGIÓN

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	82.519.733	79.748.462	78.773.929
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
	01		Del Sector Privado		18.329	18.329
		003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		18.329	18.329
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	8.240	17.632	19.863
	01		Arriendo de Activos No Financieros	8.240	17.632	19.863
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	21.115	33.571	39.754
	01		Venta de Bienes	515	1.774	2.810
	02		Venta de Servicios	20.600	31.797	36.944
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	47.514	353.939	451.423
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	32.074	28.566	34.877
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	525	525	525
	99		Otros	14.915	324.848	416.021
09			APORTE FISCAL	82.249.837	78.172.335	78.133.280
	01		Libre	82.249.837	78.172.335	78.133.280
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	170.027	82.586	111.280
	03		De Otras Entidades Públicas	170.027	82.586	111.280
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	163.260	82.576	111.280
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	6.767	10	
15			SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	1.070.070	
			GASTOS	82.519.733	79.748.462	76.739.414
21			GASTOS EN PERSONAL	1.804.576	2.193.317	2.188.312
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	254.411	415.591	415.602
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		106.210	106.209
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		106.210	106.209
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	584.871	584.860
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	584.871	584.860
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	15.965	678.411	678.235
	01		Terrenos		12.583	12.583
	02		Edificios		646.863	646.736
	04		Mobiliario y Otros	9.785	9.785	9.769
	05		Máquinas y Equipos	6.180	9.180	9.147
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	19.705.469	13.127.480	12.987.217
	02		Proyectos	19.705.469	13.127.480	12.987.217
32			PRÉSTAMOS	9.777.710	15.165.053	15.157.425
	02		Hipotecarios	9.777.710	15.165.053	15.157.425

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182101 : SERVIU I REGIÓN

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	50.960.967	44.001.824	43.999.075
	01		Al Sector Privado	50.960.967	43.584.726	43.581.977
		023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda		133.798	133.798
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	13.831.694	12.744.411	12.743.764
		127	Subsidios Leasing	4.911	4.911	4.690
		132	Sistema Integrado de Subsidio	3.962.143	840.551	839.485
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	30.002.089	29.853.431	29.852.616
		136	Programa Habitabilidad Rural	550.211	4.068	7.624
		137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	2.609.919	3.556	
	03		A Otras Entidades Públicas		417.098	417.098
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		417.098	417.098
34			SERVICIO DE LA DEUDA	625	622.480	622.479
	07		Deuda Flotante	625	622.480	622.479
35			SALDO FINAL DE CAJA		2.853.225	
			RESULTADO			2.034.515